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Liite 4: Salolaiset bussiin -loppuraportti Dnro: 343/02.05.01.00/2019

Salolaiset bussiin -hankkeen loppuraportti
31.1.2020

Salon joukkoliikenteen suuri muutos

Toimiva joukkoliikenne osana tulevaisuuden liikkumisjärjestelmää toteuttaa Salon kaupungin
vuonna 2018 hyväksyttyä strategiaa. Tulevaisuuden liikkumisjärjestelmä mahdollistaa sujuvat
ja kestävän kehityksen mukaiset matkaketjut kaupungin sisällä sekä huippunopeat yhteydet
kaupungin ulkopuolelle. Osana liikennejärjestelmän kehittämistä siirryttiin Salossa kesäkuun
2019 alussa markkinaehtoisesta joukkoliikenteestä EU:n palvelusopimusasetuksen mukaiseen,
kaupungin viranomaisena järjestämään joukkoliikenteeseen. Myös lippuhinnat pienenivät, kun
siirryttiin tasataksaan. Samalla otettiin käyttöön Waltti-lippu- ja maksujärjestelmä arvo-, kausi-
ja mobiililippuineen. Lisäksi lastenlipun ikäraja muutettiin 4-11-vuotiaista 7-16-vuotiaisiin.
Selkeä parannus joukkoliikenteen vuorotarjonnassa toteutettiin elokuussa 2019, kun uuden
linjastosuunnitelman mukaisen joukkoliikenteen liikennöinnin alkaessa salolaisista 80 % asuu
enintään 500 metrin etäisyydellä joukkoliikennereitistä. Uudistusten tavoitteena oli lisätä
joukkoliikenteen houkuttelevuutta ja sitä kautta sen käyttöä.

Uuden joukkoliikenteen käynnistyminen oli tärkeä taitekohta ja ainutkertainen
mahdollisuus kääntää salolainen liikkumiskulttuuri uusille kestäville urille. Perinteisesti
suurin osa joukkoliikenteessä matkustavista on ollut niin sanottuja pakkomatkustajia:
koululaisia ja toisen asteen opiskelijoita. Kun salolaisten liikkumistottumuksia selvitettiin vuoden
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2016 valtakunnallisessa henkilöliikennetutkimuksessa, oli joukkoliikenteen käyttötapaosuus
tutkimuksen mukaan vain noin 3 prosenttia. Joukkoliikenteen käytön suurimpia ongelmia tai
esteitä Salossa olivat tuolloin heikot yhteydet ja aikataulujen sopimattomuus. Merkittävää oli,
että osa vastasi, ettei käytölle ollut varsinaisia esteitä, mutta muiden vaihtoehtojen paremmuus
tai tottumattomuus joukkoliikenteen käyttöön saivat heidät valitsemaan kulkutavaksi muun
kuin joukkoliikenteen.

Kaupungin rahallisen panostuksen kasvu joukkoliikenteeseen on ollut huomattavaa.
Joukkoliikennekustannukset ovat vuodesta 2015 vuoteen 2018 yli kaksinkertaistuneet
runsaasta 450 000 eurosta arviolta n. miljoonaan euroon. Syksyllä 2019 alkaneen
joukkoliikenteen bruttovuosikustannukset ovat n. 4 miljoonaa euroa. Panostuksella hankintaan
yli 300 päivittäistä lähtöä (maanantai-perjantai, klo 6-18) yhteensä 17 reitillä. Yhteisten varojen
ohjaaminen joukkoliikennepalveluihin on kuitenkin pitkällä aikavälillä perusteltua vain, jos
palvelu vastaa kuntalaisten tarpeisiin. Hankkeen tavoitteeksi kirjattu palvelun tunnettavuuden
parantaminen onkin avainasemassa, jotta kuntalaiset myös ottavat joukkoliikennepalvelut
käyttöön.

Tavoitteet
Hankkeelle asetettiin suunnitteluvaiheessa kolme toimenpidettä ja tavoitetta, mutta Traficomin
ohjeistuksesta kolmas toimenpide tavoitteineen rajattiin jo ennen aloitusta hankkeen
ulkopuolelle. Toteutettujen toimenpiteiden osalta tavoitteena oli:

1. Luoda Salon uudelle joukkoliikenteelle dynaaminen ja raikas imago, joka houkuttelee
kuntalaisia joukkoliikenteen käyttäjiksi.

2. Markkinoida uutta joukkoliikennettä siten, että jokainen salolainen tavoitetaan. Erityisesti
kohdentaa markkinointia talouksille, joissa on useampia autoja ja kannustaa ns.
pakkomatkustajia mopo- ja ajokortti-ikään tullessa jatkamaan joukkoliikenteen käyttäjinä.

Mittarit
Hankkeen tavoitteiden toteutumisen mittareina olivat matkustus- ja matkakorttimäärien
kehitys. Niin ikään seurattiin uusien palvelujen: mobiililipun sekä matkakorttien
verkkolatauksen käytön kehitystä. Matkustusmäärien kehitystä on pysyvästi tärkeä seurata
myös sen vuoksi, että liikennetarjontaa voidaan kehittää todellista tarvetta vastaavaksi. Pitkän
aikavälin muutosta tullaan mittaamaan henkilöliikennetutkimuksessa 2021, johon Salon on
osallistumassa omalla lisäotannallaan.

Toteutusaikataulu

v. 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Toimenpide 1

Työpaketti 1: tunnettuus ja
brändäys

Työpaketti 2: materiaalit
Toimenpide 2

Työpaketti 3:
nuoret, 2. asteen opiskelijat

Työpaketti 4:
Paikuttajat / usean auton taloudet

Työpaketti 5:
tapahtumatiedotus

Mittarit:
Matkustusmäärien seuranta,

palaute- ja kehitysvuoropuhelut
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Toimenpiteet

Toimenpide 1: Salon joukkoliikenne, ”Paikku”, tehdään tunnetuksi salolaisille

Hyvä tunnettuus vaati laaja-alaista markkinointia eri medioissa ja jalkautumista erilaisiin
tapahtumiin. Salolaiset bussiin -hankkeen 1. toimenpiteessä laaditiin yhdessä markkinoinnin
ammattilaisten kanssa toimintasuunnitelma, jonka avulla joukkoliikenne tehtäisiin salolaisille
tutuksi. Tunnettuuden kautta oli tarkoitus herättää salolaisten keskuudessa mielenkiintoa ja
uteliaisuutta uutta joukkoliikennettä kohtaan.

Tunnettavuuden tueksi luotiin joukkoliikenteelle positiivinen ja yhtenevä brändi. Brändityö
sisälsi nimen luomisen, aikataulujen ulkoasun suunnittelun sekä suunnitelman joukkoliikenteen
markkinoinnista ja tiedottamisesta laajasti kaupungin omissa kanavissa sekä ostetussa
mediassa. Yhteistyönä markkinoinnin ammattilaisten kanssa luotiin visuaalisesti yhtenevä,
nykyaikainen ja tuore Paikku-brändi Salon joukkoliikenteelle ja sen kaikille
markkinointimateriaaleille.

Työpaketti 1. Tunnettuus ja brändäys

Markkinointikumppaniksi valittiin Mainostoimisto Kuke Oy ja heidän kanssaan yhteistyössä
lähdettiin rakentamaan Salon joukkoliikenteelle brändiä ja suunnittelemaan markkinoinnin
toteutusta. Konsepti haluttiin rakentaa visuaalisesti yhteneväiseksi sekä äänensävyltään
selkeäksi ja Paikun omaksi. Suunnittelussa kiinnitettiin myös huomiota Salon kaupungin omaan
brändiin ja sen ohjeistukseen, jotta Paikku muodostaisi kiinteän osan Salon kaupungin
viestintää.

Ensimmäisessä vaiheessa tutustuttiin jo olemassa olevaan dataan sekä nimiehdotuksiin tulevan
konseptoinnin tueksi. Joukkoliikenteen nimeksi valittiin jo monelle salolaiselle ennestään tuttu
nimi ”Paikku”, jota salolaisessa puhekielessä on totuttu käyttämään keskustan
paikallisliikenteestä puhuttaessa. Raikkaalla brändillä ja nimivalinnalla haluttiin viestittää
kaupunkilaisille, että Paikku on kaikkien salolaisten oma. Se on järkevästi suunniteltu
kokonaisuus, joka antaa oikean mahdollisuuden liikkua koko Salon alueella joukkoliikennettä
käyttäen. Toimenpideen tuloksena koottiin Paikun oma brändikäsikirja (liite 1).
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Osana brändityötä toteutettiin myös Paikku-kuvaukset. Kuvituksessa käytettävä kuvamaailma
määriteltiin sisältämään hauskuutta, värikkyyttä, eri ikäisiä ihmisiä, mutta silti rauhallisuutta.
Pääasiassa kuvissa oli salolaisia ihmisiä arkisissa tilanteissa ja ympäristöt vaihtelivat urbaanista
maisemasta maaseutuun. Kuvaukset toteutettiin kolmessa eri osassa, jotta mahdollisimman
monta vuodenaikaa saatiin kuvattua.

Aikatauluille suunniteltiin brändin mukainen pohja, joka on
mahdollisimman yksinkertainen ja looginen käyttää niin
painettuna kuin sähköisenäkin versiona. Samalla
valmisteltiin toisen toimenpiteen työpakettia viisi:
tapahtumatiedotusta Salon iltatoreilla ja kylätapahtumissa.
Liikennepalvelut jalkautuivat kesäkuusta lähtien viikoittain
keskustelemaan joukkoliikenteestä: kesäkuun alussa
voimaan astuneesta uudesta hinnoittelusta sekä elokuussa
käynnistyvästä täysin uudistetusta linjastosta. Tapahtumissa
jaettiin Paikku-esitteitä ja ilmaisia päivälippuja
tutustumiskynnyksen madaltamiseksi.

Kesä-heinäkuussa valmisteltiin myös työpakettien 3 ja 4
markkinointia. Ajankohdaksi valittiin  molempien osalta
kesälomakauden loppu, jolloin joukkoliikenteen muutokset
tulisivat konkreettisiksi kouluihin ja töihin palaaville
kaupunkilaisille.

Tunnettuuden lisäämiseksi päädyttiin tekemään suunnitelma ohjeistavista ilmoitus- ja
julistemateriaaleista. Ilmoitusmateriaalien julkaisut paikallislehdissä ajoitettiin kesälomakauden
loppuun, kun ihmiset olivat palaamassa lomilta töihin ja kouluihin.

Ulkomainontaan suunnattujen julistemateriaalien lisäksi Salon linja-autoasemalle haluttiin luoda
opastava ja raikas Paikku-ilme. Seinäkehyksiin ja ständeihin suunniteltiin julisteita, jotka
kuvitettiin eri vuodenaikojen kuvilla, jotta julisteita on mahdollista ja mielekästä vaihdella
kausiluontoisesti. Mainostoimisto suunnitteli ja toteutti myös oviateippaukset linja-autoasemalla
sijaitsevalle joukkoliikenteen palvelupisteelle.

Työpaketti 2. Materiaalit

Markkinointimateriaalien suunnittelussa lähdettiin liikkeelle
Paikku-ilmeellä toteutettavasta esitteestä, johon oli
mahdollisimman tiiviisti, mutta kuitenkin kattavasti kerrottiin
joukkoliikenneuudistuksesta. Materiaalissa nostettiin esiin
matkustajan kannalta tulevia positiivisia muutoksia, kuten
tasataksa ja 2 tunnin vaihto-oikeus.

Yhteistyössä mainostoimiston kanssa suunniteltiin ja koottiin
Paikku-ilmeen mukaiset aikataulut ja linjastokartat sekä
painettuna että sähköisenä aineistona.

Julistemateriaaleja suunniteltiin laitettavaksi esille ulko-
mainontapaikoille, linja-autoihin, joukkoliikenteen palvelu-
pisteelle sekä Salon kaupungin omille palvelupisteille. Etenkin linja-autoihin ja palvelupisteisiin
esille laitettavissa aineistoissa haluttiin muistuttaa uusista ominaisuuksista, kuten mobiililippu-
sovelluksesta ja matkakorttien latausmahdollisuudesta netissä. Kaikissa materiaaleissa
kuvituksiin käytettiin Paikku-kuvausten materiaaleja.

Iltatoritapahtumia varten tilattiin jaettavaksi myös Paikun logolla varustettuja ilmapalloja. Roll-
upeja tilattiin kaksi: koululaisille ja toisen asteen opiskelijoille suunnattu sekä yleiskäyttöön
tarkoitettu ”Luonnikasta arkea” roll-up.
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Toimenpide 2: Kattava & kohdennettu markkinointi

Uuden joukkoliikenteen käynnistymisen kynnyksellä Salossa tunnistettiin, että
henkilöautoilijoiden saaminen joukkoliikenteen käyttäjiksi vaatii ennen kaikkea asennemuutosta.
Sen vuoksi markkinointiin panostaminen oli ensisijaisen tärkeää. Viestinnän päätavoitteena oli,
että salolaiset löytäisivät jälleen joukkoliikenteen käyttäjiksi. Viestintä sekä viestintämateriaalit
suunniteltiin yhdessä mainostoimiston kanssa. Eri viestintäkanavia olivat perinteinen
printtimedia (paikalliset sanomalehdet ja ilmaisjakelulehdet), kaupungin verkkosivut ja omat
kanavat, sosiaalisen media sekä erilainen tapahtumatiedotus. Viestinnässä toteutettiin Salon
kaupungin yhtenevää ilmettä sekä tuotiin joukkoliikenteen raikkaan trendikästä brändiä
vahvasti esille. Mainostoimisto myös tuotti Paikulle somesuunnitelman, jossa huomioitiin niin
saatu palaute kuin kulloinkin ajankohtaiset tiedotustarpeet, kuten verkkokaupan ja mobiililipun
tunnettavuuden lisääminen.

Tapahtumissa tiedottamista oli mm. liikennepalveluyksikön jalkautuminen Salon
kauppakeskuksiin, torille sekä erilaisiin kevään ja kesän 2019 aikana oleviin Salon
kylätapahtumiin. Salon kaupungin kyläasiamiehen kanssa yhteistyössä toteuttama kierros Salon
kaupungin entisissä kunnissa (Salon kuntaliitos v. 2009) oli tärkeä toimintamalli laaja-alaisessa
tiedottamisessa.

Kohdennetut markkinointikamppanjat suunnattiin talouksille, jotka omistavat useamman auton
ja 14-18 -vuotiaille mopo- ja ajokortti-ikään tuleville. Salon kaupungin liikennepalveluyksikön
syksyllä 2017 teettämän joukkoliikennekyselyn vastauksista kävi ilmi, että useat monta autoa
omistavat kotitaloudet luopuisivat talouden toisista autoista, mikäli Salossa olisi toimiva
joukkoliikenne. Nuorten kohderyhmäksi valikoitumisen taustalla oli tavoite, että mopo- ja
ajokortti-ikään tulevat nuoret saataisiin jatkamaan joukkoliikenteen käyttäjinä.

Työpaketti 3. Markkinointikampanja yläastelaisille ja toisen asteen opiskelijoille

Markkinointikampanja yläastelaisille ja toisen asteen opiskelijoille toteutettiin aloittamalla
tiedottaminen uudistuvasta joukkoliikenteestä Salon kaupungin verkkosivuilla sekä oppilaitosten
tiedotuskanava Wilmassa touko-kesäkuussa. Salon alueen toisen asteen oppilaitoksille
toimitettiin lisäksi joukkoliikennetiedote opiskelemaan hyväksyttyjen oppilaiden valintakirjeen
liitteeksi. Tiedotteessa kerrottiin uudesta Waltti -lippu- ja maksujärjestelmästä sekä muutoksen
vaikutuksesta KELA:n koulumatkatukilipun hakemiseen.
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Opiskelijoiden ja koululaisten osalta kampanjoinnin pääpaino oli elo-syyskuussa, jolloin
paikallislehti-ilmoitusten ja some-julkaisujen lisäksi liikennepalvelut pystyttivät 8 - 9.8.19 Salon
linja-autoasemalle pop up-korttimyyntipisteen. Pisteessä asiakkaille oli tarjolla korttimyyntiä,
lisätietoa Waltti-matkalipuista sekä uudistetun Paikku-liikenteen aikatauluista ja reiteistä. Pop-
up-myyntipisteen lisäksi jalkauduttiin linja-autoaseman lähtölaitureille opastamaan matkustajia
oikeisiin linja-autoihin, sillä uuden linjaston mukaisen liikenteen käynnistyessä myös lähtölaiturit
vaihtuivat.

Hankkeen loppupuolella, lokakuussa tuli mahdollisuus lähteä mukaan 2. asteen opiskelijoille
järjestettyyn vuotuiseen Diili-kilpailuun. Ideana kilpailussa oli kannustaa opiskelijoita yrittämään
yhdessä ja osallistaa heitä kaupungin kehittämiseen. Kilpailussa tiimien ratkottavaksi annettiin
mm. haasteet: 1) Kuinka myydään Paikku -joukkoliikenne omille vanhemmille? ja 2) Millainen
olisi resurssitehokas ja ilmastoystävällisempi liikkumispalvelu nuorille? Kilpailu oli avoin Salon
lukioiden, ammattiopiston sekä ammattikorkeakoulun opiskelijoille. Kilpailutyöt palautettiin
10.1.2020 ja voittaja ratkeaa helmikuussa 2020.

Työpaketti 4. Markkinointikampanja kahden tai useamman auton talouksille

Alkuperäisenä tavoitteena oli toteuttaa kohdennettu postimarkkinointikamppanja talouksille,
joissa on kaksi tai useampia henkilöautoja. Heille joukkoliikennettä haluttiin markkinoida
taloudellisempana ja ekologisena tapana liikkua esimerkiksi työmatkat.

Kahden auton talouksille kohdennettu markkinointi osoittautui kuitenkin haastavaksi toteuttaa
postimarkkinointikampanjana. Osoiteaineistoa, jonka pohjalta mainonta olisi voitu lähettää
oikeille talouksille, ei ollut saatavilla. Mainostoimiston kanssa myös pohdittiin perinteisen
mainoskampanjan vaikuttavuutta, ja lopputuloksena päädyttiin kampanja toteuttamaan
somessa nano- ja mikrovaikuttajien avulla toteutetulla vaikuttajamarkkinoinnilla. Lisäksi
Paikkua markkinoitiin paikallisten sanomalehtien välityksellä ja kaupungin omassa
kaupunkitiedotteessa sekä somekanavissa.

Vaikuttajamarkkinoinnissa mainostoimisto valitsi Paikku-vaikuttajiksi eli paikuttajiksi
hakemusten perusteella demografisesti erilaisia ihmisiä. Tavoitteena oli nostaa esille linja-
autolla kulkemisen arki, vaikuttajien kerronnalliseen tapaan puuttumatta. Mainostoimisto teki
jokaisen vaikuttajan kanssa sopimukset ja heidät ohjeistettiin kuukauden mittaiseen pestiinsä.

Paikuttajien rekrytoinnilla haluttiin myös osallistaa salolaisia joukkoliikenteen markkinointiin ja
kehittämiseen. Samalla saatiin tuntumaa Paikusta käyttäjien näkökulmasta. Paikku haluttiin
tuoda esiin helppona, ekologisena ja todellisena vaihtoehtona yksityisautoilulle. Paikuttajien
näkökulmasta esiin tuoduilla käyttäjäkokemuksilla haluttiin lisätä tietoutta Paikusta ja madaltaa
kynnystä siirtyä sen käyttäjäksi. Yksi Paikuttajista oli Paikun-kuljettaja, jonka ajankohtaiset
postaukset mm. heijastimen käytöstä toimivat osaltaan myös tiedottavina ja havahduttamassa
matkustajat ymmärtämään myös linja-auton kuljettajien näkökulmaa.
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Työpaketti 5. Tapahtumatiedotus Salon iltatoreilla ja kylätapahtumissa

Joukkoliikenneuudistuksesta tiedotettiin kesän iltatoreilla sekä kylätapahtumissa. Lisäksi uuden
linjaston käyttöönotton ensimmäisinä päivinä jalkauduttiin linja-autoasemalle vastaamaan
kysymyksiin, ohjaamaan uusille lähtölaitureille ja opastamaan aikataulun lukemisessa.

Kyläpäivillä sekä iltatoreilla oli nähtävillä Paikku-liikenteen aikataulut ja reittikartat. Lisäksi
jaettiin Paikku-esitteitä ja ilmaisia päivälippuja Paikkuun sekä keskusteltiin kaupunkilaisten ja
kesäasukkaiden kanssa liikennemuutoksesta, aikatauluista ja reiteistä. Syksyn uuden linjaston
aikataulujen paperiset versiot saatiin kyläpäiville jakoon heinäkuussa. Kyläpäivillä ja iltatoreilla
jaettiin yhteensä 344 kappaletta kokeilupäivälippua Paikkuun.

Liikennepalveluiden henkilökuntaa oli paikalla iltatoreilla 13.6, 27.6, 4.7, 11.7, 18.7, 25.7, 1.8,
8.8, 15.8, ja 22.8. Myös Eläkeläiset ry:n kokouksessa käytiin kertomassa, mitä uusi Paikku tuo
tullessaan iäkkäämmän kuntalaisen näkökulmasta. Joukkoliikennekoordinaattori osallistui lisäksi
entisten kuntakeskusten kesäpäiville seuraavasti:

Kisko-päivä la 6.7.2019
Kiikala-päivä su 7.7.2019
Suomusjärvi-päivä su 14.7.2019
Särkisalo-päivä la 20.7.2019
Laurin markkinat, Perniö la 3.8.2019
Kuusjoki-päivä su 18.8.19
Muurlan Wanhanajan markkinat la 24.8.2019
Pertun päivä, Pertteli su 25.8.2019

Tulokset

Salon kaupungin arvoina ovat asiakaslähtöisyys, rohkeus, vastuullisuus ja oikeudenmukaisuus.
Kaupungin joukkoliikennettä haluttiin kehittää alusta asti proaktiivisesti. Hankkeessa etsittiinkin
toimintatapaa, jolla systemaattisesti ja proaktiivisesti voitaisiin seurata
joukkoliikennekäyttäytymistä ja ketterästi toteuttaa esimerkiksi kohdennettuja markkinointi- tai
tiedotuskampanjoita. Esimerkki tällaisesta kampanjasta on hankkeessa syyskuussa toteutettu
lehti-ilmoitus, jossa opastettiin, miten linja-auto pysäytetään (liite 2: Paikku-ilmoitus 6.9.2019).
Opastuksen tarve kuvaavasti osoittaa, kuinka vieraantuneita joukkoliikenteen käytöstä monet
salolaiset ovat.

Hanke on selkeästi saavuttanut tavoitteensa siltä osin, että joukkoliikenne on tehty tunnetuksi
kuntalaisille. Erityisen arvokasta oli, että hankkeessa onnistuneesti luotiin Salon
joukkoliikenteen oma Paikku-brändi. Paikusta tuli salolaisten oma. Paikku puhututtaa ja
kuntalaiset antavat aktiivisesti palautetta ja kehittämisehdotuksia sekä suoraan
liikennepalveluihin että kaupungin sosiaalisen median tilien kautta.

Hankkeen tavoitteena oli joukkoliikenteen brändäyksen ja kohdennetun markkinoinnin kautta
lisätä joukkoliikenteen käyttöä Salossa. Mittareina olivat joukkoliikenteen nousu- ja
matkakorttimäärät. Tammikuussa 2020, puoli vuotta uuden linjaston käynnistymisestä
saavutettiin nousumäärissä jo koko edellisen vuoden yhteenlaskettu nousumäärä, 300 000
nousua. Tosin on huomioitava, että edellisen vuoden nousumäärästä puuttuvat
markkinaehtoisessa liikenteessä tehdyt nousut. Markkinaehtoisen liikenteen määrä Salossa oli
tuolloin 20 % lähdöistä, joten voidaan todeta, että nousumäärät ovat absoluuttisestikin
kasvussa.
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Taulukko 1: Joukkoliikenteen nousumäärät Paikku-liikenteessä PSA-liikenteen käynnistymisen jälkeen.

Merkittävää on, että lähes puolet matkustajista oli ns. itsemaksavia ja heidän osuutensa oli niin
ikään tasaisessa kasvussa, mikä oli hankkeen kohdennettujen kampanjoiden tavoite. Ei-
koululaisten nousumäärä Paikku-liikenteessä oli elokuussa n. 19 100 kpl, syyskuussa n. 24 800
nousua ja marraskuussa jo 28 900 nousua (taulukko 1). Kehitys on hankkeen tavoitteen
mukainen. Vajaan viiden kuukauden matkamäärien perusteella ei voida vielä tehdä pitkälle
meneviä johtopäätöksiä ja kokonaismatkamäärät ovat pieniä, mutta suunta on oikea.

Matkakortteja on Waltin käyttöönoton jälkeen Salossa myyty n. 1300 kappaletta. Lisäksi
kaupungin kustantamia koululaiskortteja on n. 900 oppilaalla. Matkustaminen mobiililipuilla
kolminkertaistui elokuusta marraskuun, jolloin mobiililipulla matkoja tehtiin runsaat tuhat
kuukaudessa. Lipputuotteista arvokortit olivat ensimmäisen syksyn aikana selvästi suositumpia
kuin kausikortit. Tutkitusti kausikorttien käyttäjät ovat sitoutuneempia joukkoliikenteen
käyttäjiä, mutta on hyväksyttävä, että matkustustapojen muuttuminen vaatii aikaa. Kestää
aikansa ennen kuin luottamus joukkoliikenteeseen palautuu, kun taustalla on vuosien kokemus
linja-autovuorojen lakkautuksesta yksi toisensa jälkeen. Keskusteluissa salolaisten kanssa
toistuikin useasti toive, ettei vain liikennettä pian lopetettaisi, vaikkei käyttäjiä heti olisikaan ja
kunnan taloustilanne on haastava.

Salossa on myös tunnistettu, että Paikku-liikennettä on kehitettävä mm. vuorotarjontaa
parantamalla, jotta joukkoliikenne oikeasti olisi vaihtoehto henkilöautoilulle. Vuoroja kaivataan
iltoihin ja viikonloppuihin. Lisäksi olisi tarve käynnistää kutsu-Paikku, jolla voidaan palvella
alueet, joissa säännöllisiä joukkoliikenteen vuoroja ei ole tarkoituksenmukaista liikennöidä.
Seuraavaksi kehittämistä jatketaan juuri käynnistyneessä Business Finlandin rahoittamassa
”Seniorien ja juniorien elämänlaadun parantaminen innovatiivisilla, älykkäillä ja turvallisisilla
liikenneratkaisuilla, Älykaupunki” -hankkeessa.
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Lisätietoja Salolaiset bussiin -hankkeesta

Salon kaupungin liikennepalvelut
Johtava liikennepalveluasiantuntija Tanja Ahola, tanja.ahola@salo.fi, puh. 02 778 7714




































